GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 006/2016 AO EDITAL Nº 005/2016

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSORES E TUTORES
UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB

REVISÃO DA ANÁLISE DE INSCRIÇÕES

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, através da Pró-Reitoria
de Ensino de Graduação - PROEG e da Diretoria de Gestão de Educação a
Distância - DEAD, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao
subitem 10.2. do Edital nº 005/2016, publicado no dia 05 de abril de 2016, torna
público a correção de dados das inscrições protocoladas pelos candidatos para
o Processo Seletivo Simplificado para provimento de vagas de
PROFESSORES e TUTORES a Distância e, formação de cadastro reserva,
para atuarem como bolsistas da Universidade do Estado de Mato Grosso –
UNEMAT e Universidade Aberta do Brasil - UAB, na modalidade Educação a
Distância- EAD, conforme Anexo I.

Profª Drª Vera Lucia da Rocha Maquêa
Pró-reitora de Ensino de Graduação – UNEMAT/PROEG

Portaria nº 001/2015

Cáceres, 18 de maio de 2016

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Diretoria de Gestão de Educação a Distância - DEAD
Av. Santos Dumont, s/n – Cidade Universitária - 78.200-000 – Cáceres-MT
Tel.: (65) 3222-1103
http://dead.unemat.br – Email: dead@unemat.br

ANEXO I - RELAÇÃO DE CANDIDATOS

Curso de Letras/Inglês – Tutor

Ordem Nome Situação

01 CAROLINA TITO CAMARÇO  DEFERIDA

A candidata fez inscrição para tutora.

Curso de Ciências Biológicas – Tutor

Nome do candidato Semestre  Motivo do indeferimento a todos os candidatos

listados

André Vinícius Valuz de

Souza

2016/2 e

2017/1

 INDEFERIDA

Não cumpriu o item do edital: 8.4.4 do Edital.

8.4.4. Para a vaga de estágio, o candidato a tutor deve

apresentar os seguintes documentos:

a) Comprovante de residência;

b) Declaração de vínculo com uma das escolas do

município onde funciona o Polo de apoio Presencial,

exceto para o curso de Administração Pública.

**Edital Complementar Nº 002/2016 ao Edital Nº

005/2016 - UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB - Edital

para seleção de professores e tutores retifica que na

grande área "Ciências Biológicas" - Licenciatura em

Ciências Biológicas - há três vagas para tutor atuar no

semestre 2016-2 e três vagas para o semestre 2017-1,

sendo "Uma vaga destinada para um tutor que resida

no município de Sorriso, uma vaga para um tutor que

resida no município de Jauru e uma vaga para um tutor

que resida no município de Alto Araguaia.

*Edital Nº 005/2016 -

UNEMAT/PROEG/DEAD/UAB - Edital para seleção

de professores e tutores:

2. 3. É de inteira responsabilidade do candidato

acompanhar a divulgação de todos os editais e

comunicados referentes ao Processo Seletivo

Simplificado

Ana Paula Silva de

Andrade

2016/2 e

2017/1

Cynthia Jullianne de

Lara S. Silva

2016/2 e

2017/1

Graciela da Silva Ribeiro 2016/2 e

2017/1

Jacildo de Siqueira Filho 2016/2 e

2017/1

Luciano Long de Moraes  2016/2 e

2017/1

Silvia Cândida de

Oliveira

2016/2

Welton Neves Vilela 2016/2 e

2017/1

Fernanda Pereira Schults 2017/1

Monique Aparecida

Rodrigues Cintro

2017/1

Ricardo Douglas de

Souza

2017/1